АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.01.2013.

                         № 11

       г.Новошахтинск

О внесении изменений  в постановление

Администрации города  от 31.12.2010. № 1760

             В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003.     №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011. №424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», в целях совершенствования порядка учета муниципального имущества, обеспечения полноты и достоверности содержащихся в Едином реестре муниципальной собственности города Новошахтинска сведений
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести изменения  в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 31.12.2010.№ 1760 «Об утверждении  Положения «Об учете муниципального имущества города Новошахтинска» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

          2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

         3.Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы
Администрации города
                                                                               С.А. Бондаренко

Постановление вносит:
Комитет по управлению имуществом
Администрации города

                                                                                           Приложение  № 1

                                                                                           к постановлению

                                                                                                    Администрации города

                                                                                             от 11.01.2013.№ 11

Изменения,

вносимые  в приложение № 1  к постановлению Администрации города

от 31.12.2010.№ 1760 «Об утверждении  Положения  «Об учете муниципального

имущества города Новошахтинска»

        1.  В главе 1.  пункт  1.4. изложить в  следующей  редакции:

«1.4. Объектом учета в Едином реестре муниципальной собственности города Новошахтинска (далее - Реестр) является следующее  имущество:

1.4.1. находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество в том числе: здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости;

1.4.2. находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, первоначальная (восстановительная) стоимость которого превышает 20 000 рублей, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006.          № 174-ФЗ  «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12.01.1996.№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

1.4.3. муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию «Город Новошахтинск», иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование «Город Новошахтинск»;

 1.4.4. имущество, составляющее муниципальную казну, независимо от вида имущества, стоимости этого имущества или иных признаков в полном объеме с отражением в бюджетном учете и консолидированной бюджетной отчетности КУИ на соответствующих субсчетах бюджетного учета».

 2. В главе 2:

         2.1.  в пунктах 2.1, 2.15, 2.16, 2.17, 2.18, 2.19, 2.20, 2.21, 2.23, слова:  «в месячный срок» заменить словами: «в двухнедельный срок».

         3. В главе 3:

         3.1.во втором абзаце  пункта 3.4. слова: «в месячный срок» заменить словами:                 «в десятидневный срок».

Управляющий делами
Администрации города

                                                          Ю.А. Лубенцов